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W PE o szczycie Rady Europejskiej z 19 marca 2026

W środę, 25 marca 2026, podczas sesji plenarnej PE, przewodniczący Rady
Europejskiej António Costa i komisarz Valdis Dombrovskis debatowali z
posłami nad wynikami szczytu UE z 19 marca.

Przewodniczący Costa potwierdził „poparcie Unii Europejskiej dla
multilateralizmu, prawa międzynarodowego i Organizacji Narodów
Zjednoczonych”. Stwierdził, że kryzys na Bliskim Wschodzie i jego wpływ na
globalne zaopatrzenie w energię potwierdzają, że „obrana przez nas droga
jest właściwa”, przyczyniając się do dekarbonizacji i przyspieszenia
rozwoju lokalnych źródeł energii, ponieważ przyczyniają się one do ograniczenia
zależności UE od zewnętrznych źródeł energii i doprowadzą do obniżenia cen energii
w perspektywie długoterminowej.

Zdaniem przewodniczącego Costy, obecny kontekst geopolityczny jest
katalizatorem działań UE na rzecz konkurencyjności, a jednocześnie
„wystawia nasze wartości na próbę”. Pochwalił determinację przywódców UE w
realizacji ambitnego programu gospodarczego z jasno określonymi celami, w tym
ukończenie budowy jednolitego rynku i unii oszczędności, uproszczenia i 28.
systemu ułatwień dla przedsiębiorstw, przy jednoczesnym zapewnieniu wymiernych
korzyści dla obywateli Europy. Zapewnił, że UE będzie wspierać Ukrainę „tak długo,
jak będzie to konieczne”.

Odnosząc się do wojny na Ukrainie, komisarz Valdis Dombrovskis powiedział,
że UE jest największym darczyńcą Ukrainy i że będzie nadal wspierać ten
kraj. Odnosząc się do Bliskiego Wschodu, wezwał do deeskalacji napięcia i
wezwał Izrael do zapewnienia dostępu pomocy humanitarnej do Strefy
Gazy. Potwierdził zaangażowanie UE we wsparcie finansowe dotkniętych regionów,
podkreślając jednocześnie obawy dotyczące bezpieczeństwa, w tym w UE
zwłaszcza Cypru.
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Komisarz Dombrovskis zapowiedział, że Komisja zajmie się kosztami
energii i przedstawi propozycje dotyczące rozwiązania problemu
zaopatrzenia w energię, odnosząc się na przykład do środków pomocy
publicznej i kwestii obniżenia stawek podatkowych na energię elektryczną.
Podkreślił również wagę uproszczenia przepisów dotyczących jednolitego rynku i
potrzebę wzmocnienia europejskich zdolności obronnych.

Wystąpienia posłów do Parlamentu Europejskiego

Liderzy grup politycznych skupili się na wsparciu dla Ukrainy, wojnie w Iranie,
wzmocnieniu jednolitego rynku i obniżeniu cen energii. Wezwali do zwiększenia
konkurencyjności UE i z zadowoleniem przyjęli „28. system” ułatwień dla
biznesu, który zastąpi 27 różnych ustawodawstw krajowych, umożliwiając
UE osiągnięcie prawdziwie jednolitego rynku i lepszą „konkurencję z
gigantami”.

Kilku posłów do Parlamentu Europejskiego skrytykowało Węgry za
blokowanie wsparcia finansowego UE dla Ukrainy i wezwało do większej
jedności, argumentując, że zasada jednomyślności czyni Unię podatną na
wpływy zewnętrzne. Inni potępili wojnę w Iranie jako naruszenie prawa
międzynarodowego, które nie przyniosło żadnych pozytywnych rezultatów,
podkreślając, że jej konsekwencje wykraczają poza region i dotykają UE, w
szczególności poprzez rosnące ceny energii.

Podczas gdy niektórzy wzywali do przyspieszenia zielonej transformacji,
inni krytykowali unijny system handlu uprawnieniami do emisji (ETS),
twierdząc, że generuje on więcej kosztów niż korzyści.

Nagranie debaty (dostępne tłumaczenie na języki oficjalne, w tym na polski) tutaj.
Źródło (ang.): tutaj.
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